２０２０年２月７日

各   位

会社名  長谷川香料株式会社

代表者名 取締役社長 海野 隆雄

（コード番号 ４９５８ 東証第１部）

問合せ先 取締役兼常務執行役員 中村 稔

（ＴＥＬ ０３－３２４１－１１５１）

通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年 11 月８日に公表いたしました 2020 年９月期（2019 年 10 月１日～2020 年９月 30日）の通期

個別業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年９月期通期個別業績予想数値の修正（2019年 10月１日～2020年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

38,800

百万円

4,040

百万円

4,500

百万円

3,450

円 銭

83.23

今回修正予想（Ｂ） 38,800 3,940 5,410 4,340 104.70

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △100 910 890 －

増減率（％） 0.0 △2.5 20.2 25.8 －

（ご参考）前期実績

（2019年９月期）
37,646 3,835 4,319 5,054 121.49

２．修正の理由

本修正は、中国の連結子会社である長谷川香料（上海）有限公司から剰余金の配当を受領する見込み

となったため、配当受領による個別業績への影響額を反映させたことによるものです。

 なお、連結子会社からの配当であるため、2020年９月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

（注）上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したも

のであり、実際の業績は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。
以上